
JOCEIR CABRAL DE MELO 
Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

1 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
DESENVOLVIMENTO EGRANDEZA 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 
Distribuição Gratuita 

 
 

e-mail:   camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 195 DE 21 AGOSTO DE 2019.  
 
NOMEIA SERVIDORES EM CARGO COMISSIONADO.  
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, em cumprimento ao disposto na Lei 
Municipal nº 2.879/2015, Considerando a respeitável 
decisão proferida nos autos da ação mandamental nº 
0001749-14.2019.8.08.0026, proferida pelo Douto Juízo 
da Fazenda Pública Municipal desta Comarca;  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Nomear THAINÁ ALVES DA SILVA E KASSIA 
GOMES DOS SANTOS ALVES, no cargo em Comissão 
de Assistente de Gabinete do Vereador Waldemir Pereira 
Gama, de referência CC-5 com a remuneração que faz 
jus.  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se  
 
Itapemirim - ES, 21 de agosto de 2019.  
 

Joceir Cabral de Melo 
Presidente da câmara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 196 DE 21 AGOSTO DE 2019.  
 
NOMEIA SERVIDORES EM CARGO COMISSIONADO.  
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, em cumprimento ao disposto na Lei 
Municipal nº 2.879/2015, Considerando a respeitável 
decisão proferida nos autos da ação mandamental nº 
0001724-98.2019.8.08.0026, proferida pelo Douto Juízo 
da Fazenda Pública Municipal desta Comarca;  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Nomear JUSCELINO PONTES PEREIRA 
JUNIOR, WASHINGTON BATISTA DOS SANTOS E 
MARCIO JOSÉ ROCHA DE ALMEIDA no cargo em 
Comissão de Assistente de Gabinete do Vereador 
Lenildo Henriques, de referência CC-5, com a 
remuneração que faz jus.  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se  
 
Itapemirim - ES, 21 de agosto de 2019.  
 

Joceir Cabral de Melo 
Presidente da câmara 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


JOCEIR CABRAL DE MELO 
Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

 

 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 
 
Na publicação da edição nº 1.385-A, nas 
portarias nº 192 e nº 193, do Diário 
Oficial do Legislativo Municipal, de 21 de 
agosto de 2019, houve um equívoco na 
redação. Sendo desta forma: ONDE SE 
LÊ: “Joceir Cabral de Melo Presidente da 
CMI” LEIA-SE:  “Mariel Delfino Amaro 
Presidente das CMI”. 
 

 


